

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Jurcewicza
na 7. posiedzeniu Senatu
w dniu 14 marca 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej Sławomira Nowaka

Szanowny Panie Ministrze!

Dnia 28 lutego 2012 r. wpłynęła do mnie uchwała nr VIV/84/12 podjęta przez Radę Miejską w Szczytnej w dniu 23 lutego 2012 r. w sprawie zajęcia stanowiska na temat realizacji inwestycji dotyczących przebudowy drogi krajowej nr 8 na odcinku przebiegającym przez miasto Szczytna.

W związku z systematycznie zwiększającym się ruchem samochodowym oraz ze względu na konieczność poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi krajowej nr 8 Rada Miejska w Szczytnej wnosi o jak najszybsze rozpoczęcie robót budowlanych związanych z inwestycją pod nazwą „Przebudowa skrzyżowań drogi krajowej nr 8 – ul. Robotniczej z ulicami Sienkiewicza i Handlową oraz ul. Borowina z ul. Leśną wraz z budową sygnalizacji świetlnej oraz dowiązanie DK8 do nowego przebiegu ul. Wolności w mieście Szczytna”. Podyktowane jest to tym, że obecna organizacja ruchu nie zapewnia bezpieczeństwa ruchu samochodów i osób pieszych. Na odcinku drogi krajowej nr 8 od Wrocławia do Kudowy-Zdrój w gminie Szczytna jako jednej nadal zatrudniona jest osoba, która w godzinach zajęć szkolnych przeprowadza pieszych przez drogę krajową nr 8, zwiększając tym samym bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Jednak w dni wolne od szkoły oraz w godzinach popołudniowych mieszkańcy i inni uczestnicy ruchu drogowego na drodze krajowej nr 8 narażeni są na kolizje, zderzenia itp., jednym słowem na niebezpieczeństwo zagrażające życiu i zdrowiu.

Istnieje zatem pilna potrzeba budowy ciągów pieszych na wspomnianych odcinkach drogowych. Zadania te nie mogą być przekładane na kolejne lata. Szczytna jako jedyne miasto na odcinku od Kłodzka do Kudowy-Zdrój nie ma zabezpieczonego ruchu pieszych w postaci sygnalizacji świetlnej, która umożliwiłaby bezpieczne przejście przez drogę krajową nr 8.

Ponadto informuję, że w okresie przed mistrzostwami Europy w piłce nożnej rozgrywanymi na terenie naszego kraju i w ich trakcie nastąpi zdecydowane wzmoczenie ruchu.

W związku z przedstawioną sytuacją zwracam się z prośbą o wprowadzenie do planu inwestycyjnego na rok 2012 realizacji inwestycji dotyczących przebudowy drogi krajowej nr 8 na odcinku przebiegającym przez miasto Szczytna.

Z poważaniem
Stanisław Jurcewicz